

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Článok č. I: Zmluvné strany

Objednávateľ	:	Mesto Dolný Kubín Hviezdoslavovo námestie 1651/2 026 01 Dolný Kubín
štatutárny zástupca	:	Ing. Ján Prílepok, primátor mesta
kontaktná osoba	:	Ing. et Ing. Jana Šaligová
bankové spojenie	:	VÚB, a.s. pobočka Dolný Kubín
číslo účtu	:	20426332/0200
IBAN	:	SK48 0200 0000 0039 7539 3151 SK20 0200 0000 0000 2042 6332
IČO	:	00314463
DIČ	:	2021339254
telefón	:	043-5814434
fax	:	043-5814465
Zhotoviteľ	:	KAPO-Stav, s.r.o. 198 029 63 Mútne
Zápis	:	V obchodnom registri Okresného súdu Žilina, odd: sro, vložka číslo 74935/L
štatutárny zástupca	:	Ján Kapičák
kontaktná osoba	:	Ján Kapičák
bankové spojenie	:	Slovenská Sporiteľňa
číslo účtu (IBAN)	:	SK07 0900 0000 0051 8153 8602
IČO	:	53107781
DIČ	:	2121265982
IČ DPH	:	SK2121265982
Telefón/Fax	:	0907 329 993
E-mail	:	kapicak198@gmail.com

d ďalej ako („**zhotoviteľ**“) na druhej strane
spolu ako („**zmluvné strany**“) sa dohodli nasledovne:

Článok II.: Východiskové podklady

- 2.1 Východiskovými podkladmi na uskutočnenie stavebných prác – **Stavebno-technické úpravy časti existujúceho chodníka vrátane vodozádržných opatrení na ul.SNP,**

Dolný Kubín sú súťažné podklady, projekt, výkaz výmer a ponuka zhotoviteľa zo dňa 17.09.2024.

Článok III.: Predmet plnenia

- 3.1 Predmetom plnenia je zhotovenie diela - prác pre objednávateľa na akcii – **Stavebno-technické úpravy časti existujúceho chodníka vrátane vodozádržných opatrení na ul.SNP** podľa súťažných podkladov na uskutočnenie stavebných prác, projektu vypracovaného projekčnou kanceláriou: JCH-projekt s.r.o., Oravská Poruba – Zábřež 398, 027 54 Oravská Poruba, výkazu výmer a ponukového položkového rozpočtu zhotoviteľa zo dňa 16.09.2024 , ktorý je prílohou tejto zmluvy.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa predmetu plnenia a objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa Článku IV. tejto zmluvy.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade so schválenou projektovou dokumentáciou stavby, stavebným povolením, resp. ohlásením stavebných úprav, STN, EN a ostatnými právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
- 3.4 Zhotoviteľ pri realizácii diela, prác musí dodržiavať všeobecne - technické požiadavky pri výstavbe, resp. pri realizácii diela, STN, EN predpisy požiarnej ochrany a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci súvisiace s realizovanými prácami.
- 3.5 Pred začatím zemných prác je zhotoviteľ povinný vytýčiť podzemné vedenia v spolupráci s dotknutými správcami inžinierskych sietí.
- 3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela - prác použije iba certifikované a kvalitné materiály.

Článok IV.: Cena

- 4.1 Zhotoviteľ zhotoví predmet plnenia v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy.
- 4.2 Dohodnutá zmluvná cena bola určená na sumu vo výške 31 646,48 EUR vrátane DPH, z toho cena bez DPH 26 372,07 EUR a 20% DPH vo výške 5 274,41 EUR. Cena je v zmysle § 6 ods. 2 a 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách maximálna a pevná. V uvedenej cene sú obsiahnuté i náklady na vybudovanie a likvidáciu zariadenia staveniska, rozkopávkové povolenia, náklady na dopravu, dopravné značenie súvisiace s realizáciou prác, náklady na označenie staveniska, náklady za užívanie verejných priestranstiev a náklady na vytýčenie podzemných vedení ako aj náklady spojené s preškolením pracovníkov.
- 4.3 Cena diela predstavuje náklady na všetky materiály, technológie, práce, skúšky atď., ktoré sú podľa zadávacej dokumentácie, technicko-kvalitatívnych podmienok, technických a právnych noriem nevyhnutné na zhotovenie diela a jeho uvedenie do prevádzky.
- 4.4 V prípade výskytu nepredvídaných prác oproti rozpočtu, resp. prác, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, predloží zhotoviteľ cenovú kalkuláciu na písomné odsúhlasenie objednávateľovi. Vykonanie týchto prác bude upravené formou písomného dodatku k tejto zmluve za podmienky odsúhlasenia vykonania týchto nepredvídaných prác oboma zmluvnými stranami. Ceny za vzniknuté nepredvídané práce sa budú riadiť jednotkovými cenami uvedenými v ponukovom rozpočte zhotoviteľa. Ceny za nepredvídané práce, ktoré ponukový rozpočet zhotoviteľa neobsahuje, budú vopred odsúhlasené oboma zmluvnými stranami formou dodatku k tejto zmluve.

Článok V.: Čas plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo - práce v dohodnutom čase:
- termín začatia prác: 10/2024
 - termín ukončenia prác: 10.12.2024
- 5.2 V prípade nepriaznivých poveternostných podmienok sa môže termín ukončenia prác zmeniť formou písomného dodatku k tejto zmluve za podmienky odsúhlasenia oboma zmluvnými stranami.

Článok VI.: Miesto zhotovenia diela

- 6.1. Miesto zhotovenia diela: Dolný Kubín, k. ú. Dolný Kubín, CKN parc. č.390/110

Článok VII.: Vlastnícke právo na zhotovované dielo a nebezpečenstvo škody na nej

- 7.1. Vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele prechádzajú na objednávateľa momentom odovzdania a prevzatia diela.

Článok VIII.: Záručná lehota - zodpovednosť za vady

- 8.1 V prípade vady diela počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa bezplatné odstránenie takejto vady. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite prác. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád diela bez zbytočného odkladu od uplatnenia reklamácie, najneskôr však do 5 dní od uplatnenia reklamácie a odstrániť vady diela bez zbytočného odkladu najneskôr do 30 dní od začiatku odstraňovania vád, ak sa zmluvné strany vzhľadom na povahu vád písomne nedohodnú inak.
- 8.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní u zhotoviteľa bezodkladne po jej zistení písomnou formou.
- 8.4 Zhotoviteľ poskytuje záruku na dielo 5 rokov (60 mesiacov) odo dňa prevzatia diela objednávateľom.

Článok IX.: Platobné podmienky

- 9.1 Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela, a to na základe faktúry odsúhlasenej technickým dozorom objednávateľa po vykonaní jednotlivých prác. Súpis vykonaných prác a dodávok bude súčasťou faktúry.
- 9.2 Dohodnutá splatnosť faktúr je do 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 9.3 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že posledná faktúra musí byť vo výške minimálne 10% z celkovej ceny diela, pričom objednávateľ uhradí celkovú cenu diela len do výšky 90%. Na zvyšných 10% z celkovej ceny diela vznikne zhotoviteľovi právo až po odstránení všetkých nedostatkov a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela.
- 9.4 Realizáciu diela podľa tejto zmluvy zabezpečuje zhotoviteľ bez preddavkov a záloh zo strany objednávateľa.
- 9.5 Ak sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou faktúr má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške určenej podľa predpisov občianskeho práva.

Článok X.: Ostatné ustanovenia

- 10.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko na základe písomného odovzdávacieho protokolu, a to v stave zodpovedajúcom projektovým podmienkam, bez nárokov tretích osôb, v termíne do 7 dní odo dňa uzavretia tejto zmluvy.
- 10.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone prác podľa tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, zabezpečiť a dodržať STN, EN, všeobecne záväzné predpisy, platné predpisy požiarnej ochrany a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a podmienky tejto zmluvy.
- 10.3 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť osôb pohybujúcich sa v blízkosti miesta plnenia zmluvy počas vykonávania diela a je povinný riadne a viditeľne vyznačiť priestor, do ktorého je počas vykonávania diela vstup zakázaný a v ktorom hrozí nebezpečenstvo škody na veciach a zdraví.
- 10.4 Počas realizácie diela zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou. Po vzniku škody zavinenej zhotoviteľom je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri určovaní výšky škody na majetku objednávateľa bude objednávateľ vychádzať z ceny majetku v čase poškodenia.
- 10.5 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek v priebehu realizácie diela kontrolovať jeho vykonávanie a dodržiavanie podmienok podľa tejto zmluvy.
- 10.6 O priebehu realizácie diela je zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odborné vedenie stavby odborne spôsobilou osobou Dominik Straka. Technický dozor objednávateľa bude zabezpečovať Ing. et Ing. Jana Šaligová alebo Ing. Katarína Kubačková, zamestnanci objednávateľa.
- 10.7 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa bezodkladne poskytnúť v nevyhnutnom rozsahu doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých im dodáva prácu alebo poskytuje službu podľa tejto zmluvy, ktoré sú potrebné na to, aby objednávateľ mohol skontrolovať, či zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že prácou alebo službou, ktoré na základe tejto zmluvy dodá alebo poskytne, nebude zo strany objednávateľa, zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov porušený zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zodpovedá objednávateľovi za všetky škody (napr. náklady, pokuty a pod.), ktoré objednávateľovi vzniknú porušením tejto povinnosti.
- 10.8 Ak s predmetom plnenia zmluvy súvisí aj zriadenie staveniska a ak tak včas nevykoná objednávateľ, je zhotoviteľ vzhľadom na charakter predmetu tejto zmluvy v mene objednávateľa a po jeho predchádzajúcom odsúhlasení povinný:
 - a) poveriť jedného koordinátora dokumentácie alebo viacerých koordinátorov dokumentácie podľa § 5 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko pre každé stavenisko, na ktorom bude vykonávať práce viac ako jeden zamestnávateľ alebo viac ako jedna fyzická osoba, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom,
 - b) poveriť jedného koordinátora bezpečnosti alebo viacerých koordinátorov bezpečnosti podľa § 6 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko pre každé stavenisko, na ktorom bude vykonávať práce viac ako jeden zamestnávateľ alebo viac ako jedna fyzická osoba, ktorá je podnikateľom a nie je zamestnávateľom,

- c) zabezpečiť pred zriadením staveniska vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa § 5 ods. 2 písm. b) Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko,
- d) ak sú na to splnené podmienky pred začatím prác predložiť inšpektorátu práce, v ktorého územnom obvode sa stavenisko nachádza, oznámenie podľa prílohy č. 1 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko,
- e) pred začatím prác viditeľne umiestniť na stavenisku oznámenie podľa prílohy č. 1 Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, ktoré v prípade zmeny aktualizuje.

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že na základe uvedeného nebude zo strany objednávateľa, zhotoviteľa alebo subdodávateľov porušené Nariadenie vlády č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a zodpovedá objednávateľovi za všetky škody (napr. náklady, pokuty a pod.), ktoré objednávateľovi vzniknú porušením tejto povinnosti.

Článok XI.: Odovzdanie a prevzatie diela

- 11.1 Pred dokončením diela prípadne po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa písomne, resp. ústne najneskôr 7 dní vopred na jeho odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
- 11.2 O priebehu a výsledku odovzdávacieho a preberacieho konania, ktorého súčasťou je úspešné vykonanie dojednaných skúšok, atestov certifikátov, revízných správ atď., spíšu zmluvné strany preberací protokol dokončenej stavby, v závere ktorého sa výslovne uvedie či objednávateľ dielo preberá resp. nepreberá a z akých dôvodov.
- 11.3 Vady diela zrejme už pri jeho preberaní musí objednávateľ reklamovať už v preberacom protokole.

Článok XII.: Zmluvné pokuty

- 12.1 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s plnením podľa tejto zmluvy má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý i začatý deň omeškania.
- 12.2 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstraňovaním väd a nedorobkov podľa tejto zmluvy, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý i začatý deň omeškania.
- 12.3 Ak zhotoviteľ poruší inú povinnosť podľa tejto zmluvy, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 5% z celkovej ceny diela.
- 12.4 Ak sa objednávateľ dostane do omeškania s odovzdaním staveniska podľa tejto zmluvy, má zhotoviteľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý i začatý deň omeškania.
- 12.5 Právo na úhradu škody nie je ustanoveniami o zmluvnej pokute dotknuté.
- 12.6 Zmluvné pokuty podľa tohto Článku sú splatné do 3 dní od porušenia daných sankcionovaných povinností podľa tejto zmluvy.

Článok XIII.: Obchodné tajomstvo

- 11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky informácie obsiahnuté v tejto zmluve alebo získané pri rokovaní o obsahu tejto zmluvy sa považujú za informácie dôverné, okrem informácií, ktoré sú verejne dostupné a všeobecne známe. Žiadna zo zmluvných strán nesmie

dôverné informácie prezradiť tretej osobe alebo ich použiť v rozpore s ich účelom pre svoje potreby. Plnenie povinností objednávateľa v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a iných všeobecne záväzných právnych predpisov sa nepovažuje za porušenie vyššie uvedených ustanovení o ochrane dôverných informácií.

Článok XIV.: Záverečné ustanovenia

- 14.1 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 14.2 Túto zmluvu je možné zmeniť alebo doplniť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, a to vo forme písomných očíslovaných dodatkov k tejto zmluve.
- 14.3 V prípade akýchkoľvek sporov, ktoré vzniknú v budúcnosti medzi zmluvnými stranami alebo vo vzťahu k tretím osobám pri plnení tejto zmluvy, sa zmluvné strany zaväzujú riešiť ich prednostne vo vzájomnej súčinnosti a vzájomnom rokovaní za účelom dosiahnutia zmieru v spornej otázke. V prípade, ak sa tieto spory zmluvným stranám nepodarí vyriešiť vzájomným rokovaním, predložia ich na rozhodnutie príslušnému súdu v Slovenskej republike.
- 14.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnom prerokovaní, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok.
- 14.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 14.6 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia zmluvy.
- 14.7 Pre doručovanie písomností medzi zmluvnými stranami sa použije primerane ustanovenie § 106 ods. 1 písm. b) v spojení s § 112 Civilného sporového poriadku.

Príloha:

- ponukový položkový rozpočet

Objednávateľ
V Dolnom Kubíne, dňa:

Zhotoviteľ
V Dolnom Kubíne, dňa:

Mesto Dolný Kubín
Ing. Ján Prílepok
primátor

KAPO-Stav, s.r.o.
Ján Kapičák - konateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Stavebno-technické úpravy časti existujúceho chodníka vrátane vodozadržných opatrení na ul. SNP
Dolný Kubín

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čin.	Ostatné náklady stavby	Cena
01 - Stavebno technické úpravy	23 188,22	0,00	0,00	0,00	0,00	23 188,22
02 - Preloženie lampy verejného osvetlenia	3 183,85	0,00	0,00	0,00	0,00	3 183,85
Celkom bez DPH	26 372,07	0,00	0,00	0,00	0,00	26 372,07
DPH 20% z	26 372,07					5 274,41
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom v EUR						31 646,48

Krycí list stavby

Stavba Stavebno-technické úpravy časti existujúceho chodníka vrátane vodozádržných opatrení na ul. SNP Dolný Kubín

Miesto:			
Ks:			
Zákazka:	Spracoval:	Dňa	16. 9. 2024
Odberateľ: mesto Dolný Kubín			
IČO:		DIČ:	
Projektant:			
IČO:		DIČ:	
Dodávateľ: KAPO-Stav, s.r.o. Mútne 198, 029 63 Mútne			
IČO: 53107781		DIČ:	

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady stavby		0
HSV	22 153,15	1 285,07	23 438,22			
PSV	0,00	0,00	0,00	Komplet. činnosť		0,00
MONT	1 674,70	109,15	1 783,85	HZS		0,00
OST	0,00	0,00	0,00			
VN	1 150,00	0,00	1 150,00			
Spolu			26 372,07	Spolu		0,00
VRN				VRN		
Zariadenie staveniska			0,00	Mimoriadne sťaž.podmienky		0,00
Územie so sťaž. podmienk.			0,00	Horské oblasti		0,00
Prevádzkové vplyvy			0,00	Mimostavenisková doprava		0,00
				Spolu		0,00
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady		
				Celkové náklady bez DPH		26 372,07
				DPH 20% z	26 372,07	5 274,41
				DPH 0% z	0,00	0,00
				Spolu v EUR		31 646,48

Odberateľ	Dodávateľ

Krycí list rozpočtu

Stavba Stavebno-technické úpravy časti existujúceho chodníka vrátane vodozádržných opatrení na ul. SNP Dolný Kubín

Objekt 01 - Stavebno technické úpravy

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

16. 9. 2024

Odberateľ: mesto Dolný Kubín

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: KAPO-Stav, s.r.o. Mútne 198, 029 63 Mútne

IČO: 53107781

DIČ:

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu		0
HSV	20 903,15	1 135,07	22 038,22		
PSV				Komplet. činnosť	0,00
MONT				HZS	0,00
OST					
VN	1 150,00	0,00	1 150,00		
Spolu			23 188,22	Spolu	0,00
Zariadenie staveniska 0%			0,00	Mimoriadne sťaž.podmienky 0%	0,00
Územie so sťaž. podmienk. 0%			0,00	Horské oblasti 0%	0,00
Prevádzkové vplyvy 0%			0,00	Mimostavenisková doprava 0%	0,00
				Spolu	0,00
Projektant,rozpočtár			Celkové náklady		
			Celkové náklady bez DPH		23 188,22
			DPH 20% z	23 188,22	4637,64
			DPH 0% z	0,00	0
			Spolu v EUR		27 825,86

Odberateľ

Dodávateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: mesto Dolný Kubín

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: KAPO-Stav, s.r.o. Mútne 198, 029 63 Mútne

Dátum: 16. 9. 2024

Stavba Stavebno-technické úpravy časti existujúceho chodníka vrátane vodozádržných opatrení na ul. SNP Dolný Kubín

Objekt 01 - Stavebno technické úpravy

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Sutina (T)			
Práce HSV								
ZEMNÉ PRÁCE	4 862,48	472,50	5 334,98	0,0000	72,7800			
ZÁKLADY	399,11	350,67	749,78	0,7900	0,0000			
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	32,10	20,70	52,80	0,0000	0,0000			
SPEVNENÉ PLOCHY	8 655,40	0,00	8 655,40	112,0600	0,0000			
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	1 842,62	0,00	1 842,62	0,0000	0,0000			
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	4 867,43	291,20	5 158,63	1,8700	0,1700			
PRESUNY HMŔ	244,01	0,00	244,01	0,0000	0,0000			
Práce HSV	20 903,15	1 135,07	22 038,22	114,7200	72,9500			
VED1AJŠIE NÁKLADY								
VED1AJŠIE NÁKLADY	1 150,00	0,00	1 150,00	0,0000	0,0000			
VED1AJŠIE NÁKLADY	1 150,00	0,00	1 150,00	0,0000	0,0000			
Celkom v EUR	22 053,15	1 135,07	23 188,22	114,7200	72,9500			

Rozpočet

Odberateľ: mesto Dolný Kubín

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: KAPO-Stav, s.r.o. Mútne 198, 029 63 Mútne

Dátum: 16. 9. 2024

Zákazka Stavebno-technické úpravy časti existujúceho chodníka vrátane vodozádržných opatrení na ul. SNP Dolný Kubín

Objekt 01 - Stavebno technické úpravy

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
1	113107222.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	309,700	1,47	455,26	0,000	0,000	72,780
2	113152140.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. do 100 mm 0,250 t	m2	309,700	3,20	991,04	0,000	0,000	0,000
3	113205121.S	Vytrhanie obrúb betónových, cestných, -0,08500t	m	5,500	2,65	14,58	0,000	0,000	0,000
4	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	23,120	7,09	163,92	0,000	0,000	0,000
5	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	6,936	1,16	8,05	0,000	0,000	0,000
6	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	51,610	16,20	836,08	0,000	0,000	0,000
7	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	15,483	1,11	17,19	0,000	0,000	0,000
8	132211111.S	Hĺbenie rýh a pätky v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	1,604	65,00	104,26	0,000	0,000	0,000
9	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh a pätiek ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,481	15,07	7,25	0,000	0,000	0,000
10	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	76,334	4,23	322,89	0,000	0,000	0,000
11	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	763,340	0,54	412,20	0,000	0,000	0,000
12	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	76,334	0,97	74,04	0,000	0,000	0,000
13	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	122,134	10,00	1 221,34	0,000	0,000	0,000
14	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	231,200	0,53	122,54	0,000	0,000	0,000
15	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - v mieste výsadby	m3	3,500	4,35	15,23	0,000	0,000	0,000
16	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica/ zásypová zemina	t	6,615	38,00	251,37	0,000	0,000	0,000
17	183101112.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	ks	20,000	0,60	12,00	0,000	0,000	0,000
18	183204112.S	Výsadba trvaliek do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	20,000	0,24	4,80	0,000	0,000	0,000
19	026540001755.S	Okrasná tráva - podľa výberu investora	ks	20,000	6,50	130,00	0,000	0,000	0,000
20	183101115.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	1,000	19,85	19,85	0,000	0,000	0,000
21	184102115.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	1,000	20,20	20,20	0,000	0,000	0,000
22	026610001205.S	Strom, Javor Mliečny Globosum, Acer platanoides na kmienku 200 cm hr. 10-15cm	ks	1,000	15,50	15,50	0,000	0,000	0,000
23	184202112.S	Zakotvenie dreviny troma a viac koľmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	1,000	13,63	13,63	0,000	0,000	0,000
24	052170000500.S	Tyč ihličňanová tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kôry	ks	1,000	22,00	22,00	0,000	0,000	0,000
25	184921116.S	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3,900	6,70	26,13	0,000	0,000	0,000
26	055410000100.S	Mulčovacia kôra	l	214,500	0,25	53,63	0,000	0,000	0,000
1		ZEMNÉ PRÁCE				5 334,98		0	72,780

Rozpočet Stavebno-technické úpravy časti existujúceho chodníka vrátane vodozádržných opatrení na ul. SNP Dolný Kubín / 01 - Stavebno technické úpravy

	2	ZÁKLADY							
27	211971121.S	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	227,150	0,65	147,65	0,000	0,080	0,000
28	693110000500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 140 g/m2	m2	249,865	0,95	237,37	0,000	0,000	0,000
29	212756145.S	Montáž trativodu z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 100	m	51,500	2,85	146,78	0,000	0,000	0,000
30	286110015000.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 100, perforovaná	m	56,650	2,00	113,30	0,000	0,000	0,000
31	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných zhutnenie na 70MPa	m2	231,000	0,28	64,68	0,000	0,000	0,000
32	275313612.S	Betón základových páteok, prostý tr. C 20/25	m3	0,320	125,00	40,00	2,212	0,708	0,000
	2	ZÁKLADY				749,78		0,79	0,000
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
33	457971121.S	Zriadenie vrstvy z geotextílie so sklonom nad 1:5 do 1:1,5 šírky geotextílie do 3 m	m2	15,000	2,14	32,10	0,000	0,004	0,000
34	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	18,000	1,15	20,70	0,000	0,000	0,000
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				52,80		0	0,000
	5	SPEVNENÉ PLOCHY							
35	567122114.S	D+M Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	231,200	10,93	2 527,02	0,359	83,033	0,000
36	573231107.S	D+M Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	231,200	0,80	184,96	0,000	0,000	0,000
37	577144231.S	D+M Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	231,200	24,72	5 715,26	0,124	28,576	0,000
38	599141111.S	D+M Vyplnenie škár medzi cestnými panelmi akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou	m	124,000	1,84	228,16	0,004	0,446	0,000
	5	SPEVNENÉ PLOCHY				8 655,40		112,06	0,000
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
39	631571015.S	D+M Násyp - drenážna vrstva z praného kameniva s utlačením a urovaním povrchu	m3	48,490	38,00	1 842,62	0,000	0,000	0,000
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY				1 842,62		0	0,000
	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
40	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	5,500	6,53	35,92	0,000	0,000	0,000
41	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšvx 1000x200x150(100) mm	ks	6,000	5,20	31,20	0,000	0,000	0,000
42	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,083	105,00	8,72	0,000	0,000	0,000
43	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	58,700	4,80	281,76	0,000	0,000	0,000
44	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšvx 1000x50x200 mm, prírodný	ks	60,000	1,85	111,00	0,024	1,410	0,000
45	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,881	110,00	96,91	0,000	0,000	0,000
46	917511121.S	Osadenie neviditeľného plastového obrubníka, výška 80mm	m	9,450	2,50	23,63	0,000	0,000	0,000
47	Z15611846145330 01000	Neviditeľný plastový obrubník – výška 78 mm, dĺžka 1 m	ks	10,000	2,50	25,00	0,000	0,000	0,000
48	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt (spätná montáž)	ks	2,000	20,52	41,04	0,227	0,454	0,000
49	914501122.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do hliníkovej pätky	ks	2,000	35,00	70,00	0,000	0,000	0,000
50	404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	2,000	41,00	82,00	0,000	0,000	0,000
51	404490008800.S	Hliníkova pätká pre montáž stĺpika d 60 mm do pevného základu	ks	2,000	21,00	42,00	0,000	0,000	0,000
52	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	65,300	4,50	293,85	0,000	0,002	0,000
53	966006132.S	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpikmi s bet. pátkami, -0,08200t	ks	2,000	15,08	30,16	0,000	0,000	0,164
54	966006211.S	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	ks	2,000	2,51	5,02	0,000	0,000	0,008
55	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	150,844	4,50	678,80	0,000	0,000	0,000

Rozpočet Stavebno-technické úpravy časti existujúceho chodníka vrátane vodozádržných opatrení na ul. SNP Dolný Kubín / 01 - Stavebno technické úpravy

56	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	301,688	0,50	150,84	0,000	0,000	0,000
57	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	150,844	1,50	226,27	0,000	0,000	0,000
58	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	150,844	2,03	306,21	0,000	0,000	0,000
59	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 508,440	0,43	648,63	0,000	0,000	0,000
60	979089012.S	Poplatok za skládku - betón (17 01) ostatné, vrátane poplatku za kontajner	t	73,248	11,00	805,73	0,000	0,000	0,000
61	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné (vrátane poplatku za kontajner)	t	77,596	15,00	1 163,94	0,000	0,000	0,000
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					5 158,63		1,87	0,170
99	PRESUNY HMÔT								
62	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	221,828	1,10	244,01	0,000	0,000	0,000
99	PRESUNY HMÔT					244,01		0	0,000
	Práce HSV					22 038,22		114,720	72,950
	VED1AJŠIE NÁKLADY								
VRN	VED1AJŠIE NÁKLADY								
63	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	súb	1,000	300,00	300,00	0,000	0,000	0,000
64	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	sub	1,000	350,00	350,00	0,000	0,000	0,000
65	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	súb	1,000	500,00	500,00	0,000	0,000	0,000
VRN	VED1AJŠIE NÁKLADY					1 150,00		0,000	0,000
	VED1AJŠIE NÁKLADY					1 150,00		0,000	0,000
	Celkom v EUR					23 188,22		114,720	72,950

Krycí list rozpočtu

Stavba Stavebno-technické úpravy časti existujúceho chodníka vrátane vodozádržných opatrení na ul. SNP Dolný Kubín

Objekt 02 - Preloženie lampy verejného osvetlenia

Miesto:

Ks:

Zákazka: Spracoval: Dňa 16. 9. 2024

Odberateľ: mesto Dolný Kubín

IČO: DIČ:

Projektant:

IČO: DIČ:

Dodávateľ: KAPO-Stav, s.r.o. Mútne 198, 029 63 Mútne

IČO: 53107781 DIČ:

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu		0
HSV	1 250,00	150,00	1 400,00		
PSV				Komplet. činnosť	0,00
MONT	1 674,70	109,15	1 783,85	HZS	0,00
OST					
VN					
Spolu			3 183,85	Spolu	0,00
Zariadenie staveniska 0%			0,00	Mimoriadne sťaž.podmienky 0%	0,00
Územie so sťaž. podmienk. 0%			0,00	Horské oblasti 0%	0,00
Prevádzkové vplyvy 0%			0,00	Mimostavenisková doprava 0%	0,00
				Spolu	0,00
Projektant,rozpočtár			Celkové náklady		
			Celkové náklady bez DPH		3 183,85
			DPH 20% z	3 183,85	636,77
			DPH 0% z	0,00	0
			Spolu v EUR		3 820,62

Odberateľ

Dodávateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: mesto Dolný Kubín

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: KAPO-Stav, s.r.o. Mútne 198, 029 63 Mútne

Dátum: 16. 9. 2024

Stavba Stavebno-technické úpravy časti existujúceho chodníka vrátane vodozádržných opatrení na ul. SNP Dolný Kubín

Objekt 02 - Preloženie lampy verejného osvetlenia

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel		Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Sutina (T)			
Práce HSV									
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE		0,00	150,00	150,00	0,0000	0,0000			
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE		720,00	0,00	720,00	0,0000	0,0000			
HODINOVÉ ZÚČTOVACIE SADZBY		530,00	0,00	530,00	0,0000	0,0000			
Práce HSV		1 250,00	150,00	1 400,00	0,0000	0,0000			
Montážne práce									
M-21 ELEKTROMONTÁŽE		1 674,70	109,15	1 783,85	0,0000	0,0000			
Montážne práce		1 674,70	109,15	1 783,85	0,0000	0,0000			
Celkom v EUR		2 924,70	259,15	3 183,85	0,0000	0,0000			

Rozpočet

Odberateľ: mesto Dolný Kubín

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: KAPO-Stav, s.r.o. Mútne 198, 029 63 Mútne

Dátum: 16. 9. 2024

Zákazka Stavebno-technické úpravy časti existujúceho chodníka vrátane vodozádržných opatrení na ul. SNP Dolný Kubín

Objekt 02 - Preloženie lampy verejného osvetlenia

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Cena/MJ	Cena celkom	Hmotnosť/MJ	Hmotnosť	Sutina
		Práce HSV							
	3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
1	311150PM	Betónový základ B-50	ks	1,000	150,00	150,00	0,000	0,000	0,000
	3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				150,00		0	0,000
	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
2	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	6,000	30,00	180,00	0,000	0,000	0,000
3	919735124.S	Vybúranie asfaltového krytu	pol	1,000	540,00	540,00	0,000	0,000	0,000
	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				720,00		0	0,000
	HZS	HODINOVÉ ZÚČTOVACIE SADZBY							
4	HZS000111.S	Dopravné náklady	pol	1,000	100,00	100,00	0,000	0,000	0,000
5	HZS000112.S	Odborná prehliadka a odborná skúška	pol	1,000	100,00	100,00	0,000	0,000	0,000
6	HZS000113.S	Meranie izolačného stavu kábla po spojkovaní	pol	1,000	50,00	50,00	0,000	0,000	0,000
7	HZS000114.S	Autoplošina	hod	3,000	60,00	180,00	0,000	0,000	0,000
8	HZS000125.S	Geodetické zameranie	pol	1,000	100,00	100,00	0,000	0,000	0,000
	HZS	HODINOVÉ ZÚČTOVACIE SADZBY				530,00		0	0,000
		Práce HSV				1 400,00		0,000	0,000
		Montážne práce							
	921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
9	210010090.S	Rúrka ohybná elektroinštalačná z HDPE, D 50 uložená voľne	m	4,000	2,50	10,00	0,000	0,000	0,000
10	KTR000000177	Chránička káblová RAUTEC 50mm 450N HDPE	m	4,000	2,80	11,20	0,000	0,000	0,000
11	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	12,000	15,00	180,00	0,000	0,000	0,000
12	210100251.S	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	3,000	3,70	11,10	0,000	0,000	0,000
13	KZT000003508	Koncovka rozdeľovacia SKR 5 50/16 zmašťiteľná 5x4-70mm2	ks	3,000	8,50	25,50	0,000	0,000	0,000
14	210101601.S	NN spojky pre káble s plastovou izoláciou do 1kV 10-16 mm2	ks	3,000	10,80	32,40	0,000	0,000	0,000
15	087348	SPOJ Al aj Cu 4x 6- 35 SMH4 V	ks	3,000	7,20	21,60	0,000	0,000	0,000
16	210201761.S	Zapojenie uličného svietidla IP65, 1x svetelný zdroj	ks	1,000	50,00	50,00	0,000	0,000	0,000
17	210201963.S	Montáž svietidla na stožiar do 5 kg	ks	1,000	130,00	130,00	0,000	0,000	0,000
18	210202011.S	Osadenie stožiara hliníkového výšky do 6 m s prírubou pre uličné svietidlá	ks	1,000	330,00	330,00	0,000	0,000	0,000
19	210204122.S	Stožiarová päťka betónová	ks	1,000	120,00	120,00	0,000	0,000	0,000
20	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	2,000	2,50	5,00	0,000	0,000	0,000
21	EBL000000267	Svorka uzemňovacia SR 03 B 8-10mm FeZn	ks	2,000	2,80	5,60	0,000	0,000	0,000

22	210222021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov d 10 mm, pre vonkajšie práce	m	4,000	9,80	39,20	0,000	0,000	0,000
23	210222021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov d 10 mm, pre vonkajšie práce	m	4,000	14,00	56,00	0,000	0,000	0,000
24	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	2,500	2,50	6,25	0,000	0,000	0,000
25	210800156.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 4x10	m	6,000	3,50	21,00	0,000	0,000	0,000
26	KPE000000102	Kábel pevný CYKY-J 4x10 pvc čierny	m	6,000	6,50	39,00	0,000	0,000	0,000
27	210962070.S	Demontáž stožiaru osvetľovacieho hliníkového 6m	ks	1,000	260,00	260,00	0,000	0,000	0,000
28	210962084.S	Odpojenie výzbroja stožiarov pre 1 okruh	ks	1,000	45,00	45,00	0,000	0,000	0,000
29	210964434.S	Odpojenie a demontáž na spätnú montáž - svetidla zo stožiaru do 5 kg vrátane odpojenia	ks	1,000	65,00	65,00	0,000	0,000	0,000
30	PD	Presun dodávok	%	2,000	50,0000	100,00	0,000	0,000	0,000
31	PM	Podružný materiál	%	2,000	50,0000	100,00	0,000	0,000	0,000
32	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	40,0000	120,00	0,000	0,000	0,000
	921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE				1 783,85		0,000	0,000
		Montážne práce				1 783,85		0,000	0,000
		Celkom v EUR				3 183,85		0,000	0,000